
 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  11  marzo  2016  n. 52 

L’anno duemilasedici il giorno 11 del mese di marzo  alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

     1. Sig.                 D’ANCHINI              Tommaso          

     2. Sig.                 DE  IURE                  Domenico 

    3. Sig.ra               LICENZIATO           Francesca 

    4 .Sig.                  MENICUCCI            Luigi 

   5  Sig.ra               SCHIAZZA               Simonetta 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invitai presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

.OGGETTO:A.S.L. N.2 - S.I.A.N. - ORTONA. CORSI ABILITANTI ALL'ACQUISTO/UTILIZZO PRODOTTI 

FITOSANITARI RIVOLTI A UTILIZZATORI PROFESSIONALI. CONCESSIONE USO GRATUITO PALAZZO 

CORVO. 

 

 

Repertorio generale n.592 



VISTA l’istanza in data 3.3.2016 a firma del dirigente medico della A.S.L. n.2 – Dipartimento di 

Prevenzione – S.I.A.N. di Ortona, con la quale veniva richiesta la concessione dell’uso gratuito 

della sala di musica di Palazzo Corvo al fine di tenervi dei corsi obbligatori abilitanti 

all’acquisti/utilizzo di prodotti fitosanitari, rivolti agli utilizzatori professionali degli stessi, nel 

periodo 14.3.2016 – 3.5.2016; 

RITENUTO trattarsi di corsi destinati ad operatori agricoli del circondario ortonese per permettere 

di svolgere loro tale attività secondo quanto previsto dalle leggi 

RITENUTO di poter adottare i provvedimenti necessari per concedere il richiesto uso gratuito della 

struttura ove tali corsi si terranno 

VISTA la delibera G.C. n.176 del 23.7.2015; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

1)- concedere alla A.S.L. n.2 – Dipartimento di Prevenzione – S.I.A.N. di Ortona, a titolo gratuito, 

in deroga alle tariffe stabilite con delibera G.C. n.176 del 23.7.2015 l’uso della sala musica del 

Palazzo Corvo nel periodo dal 14.3.2016 al 3.5.2016, e nelle giornate dal lunedì al venerdì, dalle ore 

16,00 alle ore 20,00, per tenervi i corsi obbligatori abilitanti all’acquisti/utilizzo di prodotti 

fitosanitari, rivolti agli utilizzatori professionali degli stessi; 

 

2)- dare atto che il Comune di Ortona si riserva la facoltà di utilizzare, nelle medesime date tale 

struttura per eventi ritenuti importanti, senza che A.S.L. n.2 – Dipartimento di Prevenzione – 

S.I.A.N. di Ortona possa avere nulla da pretendere o obiettare. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 21-03-2016 



IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 21-03-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


